

Otrzymują wg rozdzielnika

W trakcie prowadzonego postępowania o udzielenie zamówienia publicznego pod nazwą:

„Zagospodarowanie w roku 2022 odpadów komunalnych i odpadów pochodzących z dzikich wysypisk zlokalizowanych na terenie Gminy Miasta Stargard” (ID 522818)

opublikowanego w Dzienniku Urzędowym Unii Europejskiej pod numerem 2021/S 202-527863 w dniu 18.10.2021 r. wpłynęły do Zamawiającego niżej wymienione pytania i wnioski dotyczące specyfikacji warunków zamówienia. Zamawiający udziela poniżej wyjaśnień i odpowiedzi na zadane przez Wykonawców pytania i wnioski.

PYTANIA:

Pytanie:

1. Zamawiający w Rozdziale VI ust 1. pkt.3 a Zamawiający aby Wykonawca ubiegający się o zamówienie wykazał, że zrealizował wymaga aby wykonawca zrealizował minimum jedną usługę w ramach działalności jednego przedsiębiorstwa, w ramach których zagospodarowywał w okresie ostatnich 3 lat przed upływem terminu składania ofert:

- odpady komunalne zmieszane w ilości co najmniej 12 000 Mg w każdym roku przez 2 lata,
- odpady komunalne segregowane (np. papier, szkło, makulatura, plastik) w ilości co najmniej 1 300 Mg w każdym roku przez 2 lata,
- odpady w remontowe i budowlane z grupy 17 w ilości co najmniej 2 000 Mg w każdym roku przez 2 lata,
- odpady zielone (m.in. trwa liście i gałęzie) w ilości co najmniej 1 200 Mg w każdym roku przez 2 lata.

Wnosi się o dookreślenie, czy Zamawiający wymaga wykonania minimum jednej usługi, możliwej do realizacji w jednym roku kalendarzowym w okresie ostatnich 3 lat przed złożeniem oferty? Natomiast w wyszczególnieniu warunku Zamawiający wskazuje, że usługa powinna być realizowana przez 2 lata poprzez zapis „w każdym roku przez 2 lata.”

Wnosi się o jednoznaczne określenie warunku jaki ma spełniać Wykonawca.

Odpowiedź:

Zamawiający wymaga spełnienia łącznie wszystkich warunków określonych w rozdziale VI SWZ Warunki udziału w postępowaniu, ust. 1 pkt 3 lit a) tj. Zamawiający uzna, że warunek posiadania zdolności zawodowej i technicznej do wykonywania przedmiotu zamówienia jest spełniony jeśli Wykonawca:

- wykaże zrealizowanie minimum jednej usługi w ramach działalności jednego przedsiębiorstwa, w ramach których zagospodarowywał w okresie ostatnich 3 lat przed upływem terminu składania ofert odpady komunalne zmieszane w ilości określonej w SWZ w każdym roku przez 2 lata, oraz
- wykaże zrealizowanie minimum jednej usługi w ramach działalności jednego przedsiębiorstwa, w ramach których zagospodarowywał w okresie ostatnich 3 lat przed upływem terminu składania ofert odpady komunalne segregowane (np. papier, szkło, makulatura, plastik) w ilości określonej w SWZ w każdym roku przez 2 lata, oraz

Bo

- wykaże zrealizowanie minimum jednej usługi w ramach działalności jednego przedsiębiorstwa, w ramach których zagospodarowywał w okresie ostatnich 3 lat przed upływem terminu składania ofert odpady w remontowe i budowlane z grupy 17 w ilości określonej w SWZ w każdym roku przez 2 lata, oraz
- wykaże zrealizowanie minimum jednej usługi w ramach działalności jednego przedsiębiorstwa, w ramach których zagospodarowywał w okresie ostatnich 3 lat przed upływem terminu składania ofert odpady zielone (m.in. trwa liście i gałęzie) w ilości określonej w SWZ w każdym roku przez 2 lata.

Jednocześnie, mając na uwadze słuszną uwagę w pytaniu 2, Zamawiający dokonuje zmiany w rozdziale VI SWZ Warunki udziału w postępowaniu, ust. 1 pkt 3 lit a), a tym samym w załączniku nr 4 do SWZ.

Pytanie:

2. Zamawiający w Rozdziale II SWZ ust 3 Opis przedmiotu zamówienia pkt 4 wskazuje, że w roku 2020 do zagospodarowanie przekazał 11.777,40 Mg odpadów o kodzie 20 03 01 Niesegregowanych (zmieszanych) odpadów komunalnych, natomiast w Rozdziale VI ust 1. pkt.3 a wymaga aby Wykonawca wykazał się doświadczenie w postaci zagospodarowania odpadów komunalnych zmieszanych „w ilości co najmniej 12 000 Mg”, co jest niezgodne z art. 117 ust 1 Ustawy pzp oraz orzecznictwa w sprawie proporcjonalności warunków udziału do przedmiotowego zamówienia.

Wnosi się o zmianę warunku na proporcjonalny do faktycznych ilości zagospodarowywanych odpadów (zmieszanych) komunalnych.

Odpowiedź:

Zamawiający dokonuje zmiany w rozdziale VI SWZ Warunki udziału w postępowaniu, ust. 1 pkt 3 lit a), a tym samym w załączniku nr 4 do SWZ.

Dział VI SWZ Warunki udziału w postępowaniu, ust. 1 pkt 3 lit a) tiret od jeden do cztery otrzymują brzmienie:

- „ odpady komunalne zmieszane w ilości co najmniej **10 000 Mg** w każdym roku przez 2 lata, **oraz**
- odpady komunalne segregowane (np. papier, szkło, makulatura, plastik) w ilości co najmniej **1 300 Mg** w każdym roku przez 2 lata, **oraz**
- odpady w remontowe i budowlane z grupy 17 w ilości co najmniej **2 000 Mg** w każdym roku przez 2 lata, **oraz**
- odpady zielone (m.in. trwa liście i gałęzie) w ilości co najmniej **1 200 Mg** w każdym roku przez 2 lata.”

Tym samym załącznik nr 4 do SWZ otrzymuje brzmienie jak załącznik nr 2 do niniejszego pisma.

Pytanie:

3. Zamawiający w Rozdziale XVII Wymagania dotyczące zabezpieczenia należytego wykonania umowy w ust. 6. wskazał, że 5% wysokości zabezpieczenia Zamawiający pozostawi na zabezpieczenie należytego wykonania umowy.

Wnosi się o zmniejszenie przedmiotowego zabezpieczenia do 1% ceny całkowitej brutto podanej w ofercie Zabezpieczenia Należytego Wykonania Umowy. Branża odpadowa przeżywa w ostatnich latach duży progres kosztowy, co w konsekwencji przekłada się na opłaty dla mieszkańców. To w interesie Zamawiającego (JST) powinno być odciążenie operatorów od przesadnych zobowiązań. Każdy punkt procentowy zamrożonych środków finansowych na zabezpieczenie należytego wykonania umowy będzie ujęty ofercie cenowej. Beneficjentem wygórowanego zabezpieczenia będzie instytucja finansowa udzielająca takich gwarancji, a płatnikiem tego będzie w ostateczności mieszkaniec. Należy podkreślić, że jakiegokolwiek szkody Zamawiający może dochodzić w oparciu o KC.

Odpowiedź:

Zamawiający wyraża zgodę na zmniejszenie zabezpieczenia należytego wykonania umowy do 1 %

Pytanie:

4. Wnosi się o zmianę formularza ofertowego i połączenia poz. 5 „Wynagrodzenie za przyjęcie do zagospodarowania 1 MG odpadów w postaci części samochodowych (z wyłączeniem opon) i odpadów niebezpiecznych pochodzących z likwidacji „dzikich wysypisk” i poz. 6 „Wynagrodzenie za przyjęcie do zagospodarowania 1 Mg pozostałych odpadów z likwidacji „dzikich wysypisk”. w Tabeli wyszczególnienia cen.

Odpowiedź:

Zamawiający wyraża zgodę, tym samym załącznik nr 1 do SWZ otrzymuje brzmienie jak załącznik nr 1 do niniejszego pisma.

Zmianie ulega również załącznik nr 6 do SWZ (umowa) w części dotyczącej Treści w tabeli nr 2 (§ 6, ust. 1 umowy) „Wysokość wynagrodzenia”, tj. wiersz szósty ulega wykreśleniu, a wiersz 5 kolumna 2 otrzymuje brzmienie „Wynagrodzenie za przyjęcie do zagospodarowania 1 Mg odpadów pochodzących z likwidacji „dzikich wysypisk”

Pytanie:

5. Czy odpady wymienione w Rozdziale III ust 3 pkt. 2) „wszystkich odpadów pochodzących z usuwania „dzikich wysypisk” zlokalizowanych na terenie Gminy Miasto Stargard.” Odpady te powinny być dostarczane do Instalacji posegregowane zgodnie z obowiązującą zasadą segregacji odpadów.

Wnosi się o podanie o jakich kodach będą to odpady oraz ich szacunkowych ilościach.

Odpowiedź:

Uprzejmie informuję, odpady zbierane z dzikich wysypisk w latach 2019-2021 odbierający przekazywał zagospodarowującemu jako kwalifikujące się pod kodem 17 01 07 w następujących ilościach:

2019 r.: kod: 17 01 07 w ilości 4,75 Mg

2020 r.: kod: 17 01 07 w ilości 20,88 Mg

2021 r. (w okresie od I do IX) kod: 17 01 07 w ilości 9,15 Mg

Zamawiający informuje, że jeśli specyfika „dzikiego wysypiska” na to pozwoli, wówczas odpady będą zbierane selektywnie. Jednocześnie informuję, że Zamawiający nie jest w stanie przewidzieć jakie odpady mogą zostać porzucone tworząc dzikie wysypiska. W okresie ostatnich blisko trzech lat były to odpady z grupy 17.

Niniejsze odpowiedzi i wyjaśnienia stanowią integralną część SWZ.

ZASTĘPCA DYREKTORA


mg inż. Julita Siek

OFERTA PRZETARGOWA

Przedmiot oferty: Oferujemy wykonanie „zagospodarowania w roku 2022 odpadów komunalnych i odpadów pochodzących z dzikich wysypisk zlokalizowanych na terenie Gminy Miasta Stargard”, w zakresie zgodnym z określeniem przedmiotu zamówienia oraz na wszystkich warunkach i wymaganiach specyfikacji warunków zamówienia.

Zamawiający:

**Gmina - Miasto Stargard Zarząd Usług Komunalnych w Stargardzie
z siedzibą przy ul. Pierwszej Brygady 35, 73-110 Stargard**

Nazwa i siedziba wykonawcy

.....

NIP REGON

Rachunek bankowy nr

w banku

Numer telefonu adres mailowy

Osoba/y reprezentująca/e wykonawcę wraz z podaniem funkcji / stanowiska

.....

1. Oferujemy wykonanie przedmiotu zamówienia za cenę umowną:

Cena ofertowa netto w zapisie liczbowym

Cena netto słownie

.....

Podatek VAT w zapisie liczbowym.....

Podatek VAT słownie

.....

Cena ofertowa brutto w zapisie liczbowym

Cena brutto słownie

.....

Cena wskazana powyżej winna być tożsama z wartością brutto wynikającą z wypełnionego zestawienia tabelarycznego umieszczonego poniżej. W przypadku rozbieżności tych danych Zamawiający jako wartość prawidłową i wiążącą wykonawcę uzna wartość wynikającą z zestawienia tabelarycznego.

Tabela

Lp.	Zakres	Cena jednostkowa netto [zł]	Ilość [Mg]	Wartość ofertowa netto [zł]	Wartość ofertowa brutto [zł]
1	2	3	4	5	6
1	Wynagrodzenie za przyjęcie do zagospodarowania 1 Mg odpadów komunalnych ulegających biodegradacji: trawa i liście zbieranych luzem (bez worków, system kontenerowy) zł	575 zł zł
2	Wynagrodzenie za przyjęcie do zagospodarowania 1 Mg odpadów komunalnych ulegających biodegradacji: trawa i liście zbieranych w workach zł	1 925 zł zł
3	Wynagrodzenie za przyjęcie do zagospodarowania 1 Mg odpadów komunalnych ulegających biodegradacji tj. odpady kuchenne, choinki, gałęzie i inne zmieszane odpady biodegradowalne (z wyłączeniem odpadów z cmentarzy) zł	13 120 zł zł
4	Wynagrodzenie za przyjęcie do zagospodarowania 1 Mg pozostałych odpadów komunalnych w ramach GSGOK (z wyłączeniem odpadów o których mowa w wierszach 1-3 i odpadów o których mowa w wierszach 5-6) zł	19 300 zł zł
5	Wynagrodzenie za przyjęcie do zagospodarowania 1 Mg pochodzących z likwidacji „dzikich wysypisk” zł	20 zł zł
Razem:			34 940 zł zł

2. Oświadczamy, że zapoznaliśmy się ze specyfikacją warunków zamówienia oraz istotnymi postanowieniami umowy i nie wnosimy do ich treści żadnych zastrzeżeń.
3. Akceptujemy warunki płatności określone przez zamawiającego w istotnych postanowieniach umowy.
4. Zobowiązujemy się do wniesienia zabezpieczenia należytego wykonania umowy najpóźniej w dniu zawarcia umowy, w wysokości 1% ceny ofertowej brutto zaokrąglone do pełnych tysięcy w dół, w następującej formie:
.....



5. **Oświadczamy, że jesteśmy (należy zaznaczyć właściwe):**

- a) mikroprzedsiębiorstwem,
- b) małym przedsiębiorstwem,
- c) średnim przedsiębiorstwem,
- d) jednoosobową działalnością gospodarczą,
- e) osobą fizyczną nieprowadzącą działalności gospodarczej,
- f) innym rodzajem podmiotu

6. Pozostaniemy związani niniejszą ofertą przez okres wskazany w specyfikacji warunków zamówienia, tj. przez okres 90 dni od upływu terminu składania ofert.

7. **Oświadczenie wymagane od wykonawcy w zakresie wypełnienia obowiązków informacyjnych wynikających z RODO.**

Oświadczam, że wypełniłem obowiązki informacyjne przewidziane w art. 13 lub art. 14 RODO¹⁾ wobec osób fizycznych, od których dane osobowe bezpośrednio lub pośrednio pozyskałem w celu ubiegania się o udzielenie zamówienia publicznego w niniejszym postępowaniu.**

8. Załącznikami do niniejszej oferty są*:

- a) Dokument potwierdzający wniesienie wadium.
- b)

* Niepotrzebne skreślić

** W przypadku gdy wykonawca nie przekazuje danych osobowych innych niż bezpośrednio jego dotyczących lub zachodzi wyłączenie stosowania obowiązku informacyjnego, stosownie do art. 13 ust. 4 lub art. 14 ust. 5 RODO treści oświadczenia wykonawca nie składa (usunięcie treści oświadczenia np. przez jego wykreślenie).

Załącznik nr 4 do SWZ
na zagospodarowanie w roku 2022 odpadów komunalnych i odpadów
pochodzących z dzikich wysypisk zlokalizowanych na terenie Gminy Miasta Stargard

WYKAZ WYKONANYCH USŁUG

Wykaz usług wykonanych, a w przypadku świadczeń powtarzających się lub ciągłych również wykonywanych, w okresie ostatnich 3 lat, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy - w tym okresie, wraz z podaniem ich wartości, przedmiotu, dat wykonania i podmiotów, na rzecz których usługi zostały wykonane lub są wykonywane, oraz załączeniem dowodów określających, czy te usługi zostały wykonane lub są wykonywane należycie, przy czym dowodami, o których mowa, są referencje bądź inne dokumenty sporządzone przez podmiot, na rzecz którego usługi zostały wykonane, a w przypadku świadczeń powtarzających się lub ciągłych są wykonywane, a jeżeli wykonawca z przyczyn niezależnych od niego nie jest w stanie uzyskać tych dokumentów - oświadczenie wykonawcy; w przypadku świadczeń powtarzających się lub ciągłych nadal wykonywanych referencje bądź inne dokumenty potwierdzające ich należyte wykonywanie powinny być wystawione w okresie ostatnich 3 miesięcy.

Na wykazie należy wskazać jedynie te usługi, które odpowiadają rodzajowo i wartościowo określonym przez Zamawiającego pracom wykazywanym dla spełnienia warunku wiedzy i doświadczenia. W wykazie należy wskazać, co najmniej jedną usługę spełniającą warunek wiedzy i doświadczenia wykonaną przez Wykonawcę składającego ofertę. Zamawiający wymaga, aby do wykazu załączyć dowody (poświadczenia) do co najmniej jednej powyższej usługi. Zamawiający nie wymaga wskazywania w wykazie informacji o usługach niewykonanych lub wykonanych nienależycie.

Zamawiający wymaga wykazania, że Wykonawca zrealizował minimum jedną usługę w ramach działalności jednego przedsiębiorstwa, w ramach których zagospodarowywał w okresie ostatnich 3 lat przed upływem terminu składania ofert:

- odpady komunalne zmieszane w ilości co najmniej **10 000 Mg** w każdym roku przez 2 lata, oraz
- odpady komunalne segregowane (np. papier, szkło, makulatura, plastik) w ilości co najmniej **1 300 Mg** w każdym roku przez 2 lata, oraz
- odpady w remontowe i budowlane z grupy 17 w ilości co najmniej **2 000 Mg** w każdym roku przez 2 lata, oraz
- odpady zielone (m.in. trwa liście i gałęzie) w ilości co najmniej **1 200 Mg** w każdym roku przez 2 lata.

Na wykazie należy wskazać jedynie te usługi, które odpowiadają rodzajowo i wartościowo określonym powyżej usługom wykazywanym dla spełnienia warunku przedmiotowego udziału w postępowaniu.

Zamawiający nazwa i adres	Przedmiot usług (zawierający co najmniej nazwę zadania i ogólny zakres czynności objętych umową, w tym roczną ilość odpadów komunalnych zmieszanych, ilość odpadów komunalnych segregowanych, ilość odpadów remontowych i budowlanych w grupy 17, ilość odpadów zielonych)	Wartość usługi	Terminy realizacji	
			rozpoczęcia	zakończenia